
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Realizace společných zařízení v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové – 
část B“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem realizace skladebných částí územního systému ekologické stability (ÚSES) je posílení 

ekologické stability intenzivně obdělávané zemědělské krajiny v katastru obce Staré Město. 

Cílem realizovaného řešení je vznik biokoridorů, biocentra a interakčních prvků s druhově pestrou 

a přírodě blízkou druhovou skladbou vycházející ze stanovištních podmínek a ze skladby 

přírodních společenstev. Biokoridory, biocentrum a interakční prvek jsou krajinotvornými 

opatřeními, které dotváří krajinný ráz, zajišťují možnost migrace drobných živočichů a zvyšují 

biodiverzitu krajiny zajištěním životního prostoru živočichům. Zatravnění dotváří krajinný ráz  

a zabraňuje splavování zeminy do vodního toku. Celkem je provedena výsadba 474 stromů  

a 1128 keřů. Dalším cílem opatření je ochrana zemědělského půdního fondu realizací 

protierozního opatření, které přerušuje linii odtoku ze svažité zemědělské plochy a skládá se ze 

tří částí - horní průlehové, střední příkopové a spodní terénní úpravy. Realizovaná opatření 

zvyšují ekologickou stabilitu krajiny a estetický potenciál území. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.126b/23SY126b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Svitavy 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGPOL s.r.o., IČ: 28597044, Jungmannova 153/12 
 779 00 Olomouc   
DODAVATEL: KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno 
MÍSTO REALIZACE: Okres Svitavy, Obec Staré město, katastrální území Staré Město u Moravské Třebové 
CELKOVÉ VÝDAJE: 8 438 771,23 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 5 961 753,17 Kč bez DPH (DPH a následná tříletá péče nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 15.8.2023 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 10.11.2023 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace prvků plánu společných zařízení po dokončených komplexních pozemkových 
úpravách v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové. Jedná se o krajinotvorná opatření spočívající v 
založení dvou biokoridorů, biocentra a interakčního prvku a dále o protierozní opatření skládající se z horní průlehové 
části, střední příkopové části a spodní terénní úpravy.  
 

Lokální biokoridor LBK10 je založen na parcelách KN 5053, KN 5064, KN 5065, KN 5209 v jižní části k.ú. Staré 

Město u Moravské Třebové o ploše osetí 16080 m2 s výsadbou 437 stromů a 757 keřů. Lokální biocentrum LBC4 je 

založeno na parcele KN 5204 v jižní části k.ú. Staré Město u Moravské Třebové o ploše osetí 27474 m2 s výsadbou 

18 stromů a 207 keřů. Lokální biokoridor LBK8 je založen na parcelách KN 5210, KN 5251, KN 5292, KN 5295, KN 



5296 v jižní části k.ú. Staré Město u Moravské Třebové o ploše zatravnění 4 883 m2. Protierozní opatření (zatravnění) 

PEO42 je založeno na parcelách KN 5205, KN 5206, KN 5217, KN 5218 v jižní části k.ú. Staré Město u Moravské 

Třebové o ploše zatravnění 22 173 m2. Interakční prvek IP27 je založen na parcele KN 5213 v jižní části k.ú. Staré 

Město u Moravské Třebové o ploše osetí 3 811 m2 s výsadbou 19 stromů a 164 keřů.  

Protierozní opatření PEO36 – průleh, příkop a terénní úprava v délce 880,6 m a ploše osetí 28254 m2, je zrealizováno 

na parcelách KN 4904, KN 5204, KN 5209, KN 5213 a KN 5214 v jižní části k.ú. Staré Město u Moravské Třebové. 

Druhová skladba výsadeb je specifikována v projektové dokumentaci a vychází ze stanovištních poměrů a ze skladby 

přírodních společenstev. K výsadbě jsou navrženy stromy – habr obecný, jilm obecný, střemcha obecná, vrba jíva, 

olše lepkavá, buk lesní, javor mléč, javor klen, lípa srdčitá, dub zimní, a keře kalina obecná, bez černý, bez hroznatý, 

líska obecná, růže šípková, vrba nachová. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STAV PO REALIZACI:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


